
V srpnu evidujeme více než 180 mediálních výstupů, které zmiňují Sdružení místních
samospráv ČR. K hlavním tématům, které SMS ČR v médiích opakovaně komentovalo, patřil
zejména vládní konsolidační balíček včetně změn v dani z nemovitých věcí či výnosů z daně z
hazardu. Komunikace se zaměřila především na propagaci návrhů, které mají snížit negativní
dopad na obecní rozpočty. V závěru měsíce SMS ČR vydávalo vlastní tiskovou zprávu k novele
energetického zákona LEX OZE II, kdy využilo i výsledky dřívějšího interního dotazníkového
průzkumu mezi členskou základnou ohledně komunitní energetiky. Zde předpokládáme
mediální zájem i v průběhu září. Prostřednictvím médií SMS ČR rovněž informovalo o uzávěrce
registrací do soutěže platformy Obec 2030 a překonání dalšího milníku v počtu členů Sdružení,
který přesáhl 2 300. 

Mediální výstupy SMS ČR v srpnu 2023

1. Konsolidační balíček - návrhy na změny - 73 článků, AVE - 66,79 mil. Kč, dosah - 10 mil.

2. Hazard (konsolidační balíček) - 36 článků, AVE - 21,53 mil. Kč, dosah - 1 280 000

3. OBEC 2030 - 12 článků, AVE - 108 000 Kč, dosah - 91 000

4. SMS má 2 300 členů - 8 článků, AVE - 109 000 Kč, dosah - 153 000

5. Komunitní energetika - 9 článků, AVE - 73 000 Kč, dosah -  222 000

Nejvíce zmiňovaná témata v tomto měsíci



Monitora Media s.r.o. | monitora.cz 2

Další vládní nepřítel  
  30. 8. 2023, Zdroj: Lidové noviny - Praha, Strana: 8, Vydavatel: MAFRA, a.s., Autor: Pavel Šaradín, Sentiment: Negativní, Další zdroje: Lidové noviny - Brno

a Jižní Morava, Lidové noviny - Morava a Slezsko, Lidové noviny - Čechy, Štítky: SMS ČR_srpenkonsolidační balíček
Dosah: 153 999 GRP: 1,71 OTS: 0,02 AVE: 130172 Kč 

Samosprávám uškodí koaliční konsolidační balíček, koalice je přezírá Vláda a koaliční poslanci zdůrazňují, že na konsolidační balíček
doplatíme všichni, respektive že bude bolet všechny. Jak ale víme z expertiz, není to pravda. Jsou skupiny, které se na škrtech podílejí
více než jiné. Také jsme si mohli všimnout, že některé lobbistické skupiny jsou silnějš…

Odbory a úřady nesouhlasí s navrženými hygienickými pravidly pro školy  
  29. 8. 2023, 22:18, Zdroj: novinky.cz , Vydavatel: BORGIS a.s., Sentiment: Negativní, Štítky: SMS ČR_srpen

Dosah: 2 243 842 GRP: 24,93 OTS: 0,25 AVE: 45000 Kč 

29. 8. 2023, 22:18 – Praha Návrh vyhlášky s požadavky na školní budovy přináší nejen podle odborářů místo jasných pravidel pro
všechny aktéry chaos. Ve svých připomínkách k návrhu novely o hygienických požadavcích na školské prostory to uvedla
Českomoravská konfederace odborových svazů (ČMKOS). Foto: Envato elements Článek Připomínky k dokumentu ministe…

Brzda pro dětské skupiny. Chybí únikové východy  
  29. 8. 2023, 9:16, Zdroj: novinky.cz , Vydavatel: BORGIS a.s., Sentiment: Negativní, Štítky: SMS ČR_srpen

Dosah: 2 243 842 GRP: 24,93 OTS: 0,25 AVE: 45000 Kč 

29. 8. 2023, 9:16 Od hasičské vyhlášky, která zpřísňuje podmínky pro dětské skupiny, se vládní politici distancují. A netroufají si ji měnit,
protože případná tragédie by šla i na jejich vrub. Foto: Lucie Fialová, Právo Ilustrační foto Článek Jenže nový požadavek, aby dětské
skupiny s více než dvanácti dětmi měly z prostor druhý únikový východ, vyjde n…

Zprávy  
  28. 8. 2023, 5:45, Pořad: Zprávy, Stanice: ČRo Radiožurnál, Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS, Štítky: SMS ČR_srpenkonsolidační balíčekhazard

Dosah: 76 336 GRP: 0,85 OTS: 0,01 AVE: 129390 Kč 

[strojový přepis] která je pro nás opravdu v tuto chvíli nepřijatelná. Navrhované úpravy kritizovala taky předsedkyně Sdružení místních
samospráv a poslankyně hnutí STAN Eliška o. Naše strategie, když jsme přišli za panem ministrem, byla, že nabízíme 10 miliard
výměnou za daň z nemovitostí. Ale právě z těchto daní právnických a fyzických osob. Takže vlastně je to porušení té…

Víc peněz z hazardu státu i obcím bez automatů a heren. Kritici hazardu jsou pro, samosprávy ne  
  27. 8. 2023, 11:32, Zdroj: irozhlas.cz , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS, Autor: Tereza Čemusová, Sentiment: Negativní, Štítky: SMS ČR_srpenhazard

Dosah: 161 180 GRP: 1,79 OTS: 0,02 AVE: 36280 Kč 

Kde se nacházíte: iROZHLAS.cz / Ekonomika | Související témata: konsolidační balíček hazard zdanění hazardu František Lukl Eliška
Olšáková Sdružení místních samospráv Svaz měst a obcí Matěj Hollan Adéla Šípová Hana Kordová Marvanová Víc peněz z hazardu
státu i obcím bez automatů a heren. Jeho kritici jsou pro, zástupci samospráv ne Zatímco zástupci obcí a…

Nový rekord. Počet členů SMS ČR dosáhl 2300  
  27. 8. 2023, 9:59, Zdroj: eurozpravy.cz , Vydavatel: INCORP a.s., Sentiment: Pozitivní, Štítky: SMS ČR_srpen

Dosah: 22 381 GRP: 0,25 OTS: 0,00 AVE: 19885 Kč 

Komerční sdělení Twitter Praha 27. srpna 2023 (PROTEXT) - Jaroslav v Pardubickém kraji se stala 2300. členem Sdružení místních
samospráv ČR. Sdružení hájící zájmy zejména menších obcí překonalo tento milník v roce, kdy oslaví 15. výročí svého vzniku. SMS ČR
je silným partnerem vlády, parlamentu i krajů v ČR, zasazuje se o spravedlivé dělení daňových výnos…

Studio ČT24  
  22. 8. 2023, 12:33, Pořad: Studio ČT24, Stanice: ČT24, Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE

Dosah: 89 081 GRP: 0,99 OTS: 0,01 AVE:  2,3 miliony Kč 

[strojový přepis] %. Hodnota zemědělské produkce tak byla loni nejvyšší za pět let. Vraty v. Ci Istanbulské úmluvy o potírání násilí na
ženách a domácího násilí nepodpořil Zahraniční výbor Senátu, v červenci odmítli Ústavně-právní výbor se zdůvodněním, že jde o
ideologický dokument. Podle ženských organizací je ale úmluva terčem dezinformační kampaně. Zítra se k ní ještě vyj…

Do konce srpna mohou obce přihlásit své inovace a soutěžit o 100 tisíc korun na platformě Obec 2030  
  16. 8. 2023, 9:49, Zdroj: protext.cz , Vydavatel: Česká tisková kancelář, Sentiment: Pozitivní, Štítky: SMS ČR_srpen

Dosah: 1 048 GRP: 0,01 OTS: 0,00 AVE: 5255 Kč 

Energetická soběstačnost, elektromobilita, efektivní odpadové hospodářství, obnova biodiverzity nebo zadržování vody v krajině. Až do 
konce srpna mohou obce přihlašovat svá řešení z těchto a dalších oblastí do třetího ročníku soutěže platformy Obec 2030 o chytré

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/1248103308/641995983c08e35cb255?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTY0MTk3MjMsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTI0ODEwMzMwOH0.bKwXXCTpsVg6OUl9rCn6FE2CUioykwK3XYB_KcDSSVw
https://media.monitora.cz/page/pdf/11885/17070120-ab38b7331aa43435898b/
https://app.monitora.cz/article/1247844571/b0df575d952d7a895037?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTY0MTk3MjMsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTI0Nzg0NDU3MX0.BSrd6JFeWybWwmVoSiNTz4bnru6gFK9WMGkgkzD-dkA
https://www.novinky.cz/clanek/veda-skoly-odbory-a-urady-nesouhlasi-s-navrzenymi-hygienickymi-pravidly-pro-skoly-40441969
https://app.monitora.cz/article/1247267253/47011f2d40e4d01b3f0f?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTY0MTk3MjMsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTI0NzI2NzI1M30.Tql_3QbKwJ_1bouG3xnjYNWJJ4PHpE3QIEnEmO5rOVA
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-brzda-pro-detske-skupiny-chybi-unikove-vychody-40441883
https://app.monitora.cz/article/1246264562/519c6ddc2a7184249f4e?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTY0MTk3MjMsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTI0NjI2NDU2Mn0.atZK8WhRN9ujFMs5XGCNB7An0ImDdEh6RHSwVRO4iEQ
https://app.monitora.cz/article/1245683788/70ecf2388a78ab224f22?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTY0MTk3MjMsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTI0NTY4Mzc4OH0.VGRKJJ421IFQxBOXW6pC9vIdstMD5KwO-qsp3iu7ZRg
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/konsolidacni-balicek-rozdeleni-dani-z-hazardu-obce-100-procent-z-online-her_2308271132_tec
https://app.monitora.cz/article/1245726162/85659319cd9ff5b0e2f7?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTY0MTk3MjMsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTI0NTcyNjE2Mn0.gAGUT-E4WJlUZmBCzDkQQvByEr71gTRbb5BBXoasYw4
https://eurozpravy.cz/pr/novy-rekord-pocet-clenu-sms-cr-dosahl-2300.x0b38sg9
https://app.monitora.cz/article/1241248211/1c461e50d6e7520bdfd3?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTY0MTk3MjMsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTI0MTI0ODIxMX0.zwJIT1vpDTF_bJNoZGEmw9xpDOepczsHnIOC_83lQ3o
https://app.monitora.cz/article/1234511820/1286700c8e5d5c1eb25f?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTY0MTk3MjMsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIzNDUxMTgyMH0.8tQJz-P9YOM5SNZlBr5bjVgVm69mBGdDqgS3ltn53Yo
https://www.protext.cz/zprava.php?id=44349


Monitora Media s.r.o. | monitora.cz 3

obecní inovace. Jednoduchá a bezplatná registrace nezabere více jak deset minut. Hlásit se je mo…

Dělení daňových příjmů mezi stát, kraje a obce  
  15. 8. 2023, 19:00, Pořad: Události, Stanice: ČT1, Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE, Sentiment: Negativní, Štítky: SMS ČR_srpenkonsolidační balíček

Dosah: 616 695 GRP: 6,85 OTS: 0,07 AVE:  2,1 miliony Kč 

Marcela Augustová, moderátorka: Události 15. srpna, vítejte. Jana Peroutková, moderátorka: Jsme rády, že se díváte. Dobrý večer.
Marcela Augustová, moderátorka: Po dnešku se přiblížila dohoda o dělení daňových výnosů. Obce si chtějí nechat všechny peníze
odváděné z nemovitostí. Proti původnímu návrhu úsporného balíku by tak z nich vláda nedostala nic. …

Ohrožené sociální služby se vzepřely škrtům Stanjury  
  15. 8. 2023, 9:36, Zdroj: novinky.cz , Vydavatel: BORGIS a.s., Sentiment: Negativní, Štítky: SMS ČR_srpenkonsolidační balíček

Dosah: 1 988 904 GRP: 22,10 OTS: 0,22 AVE: 45000 Kč 

15. 8. 2023, 9:36 Na tvrdou kritiku narazil plán ministerstva financí vedeného Zbyňkem Stanjurou (ODS) přenést financování sociálních
služeb více na bedra poskytovatelů. Nestěžují si jen neziskové organizace, ale také další vládní úřady a samospráva. Foto: Kateřina
Šulová, ČTK Ministr financí Zbyněk Stanjura (ODS) Článek Varují, že to může péči o lidi …

Kupte energii společně, vybízí SMS  
  7. 8. 2023, Zdroj: PRO města a obce, Strana: 56, Vydavatel: CITY PH Publishing, s.r.o., Sentiment: Pozitivní, Štítky: SMS ČR_srpenspolečný nákup energií

Dosah: 3 300 GRP: 0,04 OTS: 0,00 AVE: 36194 Kč 

Sdružení místních samospráv vyzývá obce ke společnému nákupu energií. Zájemci se mohou hlásit do konce srpna. Osvědčenou službu
nabízí sdružení už řadu let. Zájemci se mohou hlásit do konce srpna. Proč je to výhodné? A o jakých částkách je zde řeč? „Je to
výhodné, protože ve velkém objemu nakoupíme energie za nejlepší cenu, jaká na trhu aktuálně bude. Nav…

Obce nakupují energie přes komunitní burzy. Ušetří práci i peníze  
  5. 8. 2023, 6:00, Zdroj: ct24.ceskatelevize.cz , Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE, Autor: ško, Sentiment: Pozitivní, Štítky: SMS ČR_srpen

Dosah: 246 468 GRP: 2,74 OTS: 0,03 AVE: 47458 Kč 

Přibývá obcí, které se rozhodly nakupovat energie přes komoditní burzy. Ke společnému postupu je vyzývá i Sdružení místních
samospráv, podle něj tím získají lepší cenu a nebudou mít tolik práce s administrativou. Svaz měst a obcí pak pro radnice pořádal
školení, jak při výběru vhodného dodavatele postupovat. Události: Obce nakupují energie přes komunitní b…

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/1234097789/3450001f2c658650998d?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTY0MTk3MjMsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIzNDA5Nzc4OX0.tbfsR4HXZGmJtOu5sRhAjm0g0CgNyYOa81vC6-ZdmL8
https://app.monitora.cz/article/1233393764/a9f5402ba20164442afb?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTY0MTk3MjMsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIzMzM5Mzc2NH0.RYRXJlguW8KWDAfOSM3wdYFLY2fT0sv80gmsRRuA8bM
https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-ohrozene-socialni-sluzby-se-vzeprely-skrtum-stanjury-40439604
https://app.monitora.cz/article/1224141010/53bf2192423da5074157?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTY0MTk3MjMsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIyNDE0MTAxMH0.YopgymC8MBLV6ekqrAPnWN6MJ7-LAlwMqKIQ-Q2g2z8
https://media.monitora.cz/page/pdf/11885/16943678-b2c7239679b005f7c345/
https://app.monitora.cz/article/1222397912/53740132c9a8e15c3149?auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2OTY0MTk3MjMsIndpZCI6MTE4ODUsImFpZCI6MTIyMjM5NzkxMn0.qFxZ7nbmE-aIHiWXuEPb0wu2z1MPSuahJ__4phBAvBk
https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/3605233-obce-nakupuji-energie-pres-komunitni-burzy-usetri-praci-i-penize

	Další vládní nepřítel   
	Další vládní nepřítel   
	Odbory a úřady nesouhlasí s navrženými hygienickými pravidly pro školy   
	Brzda pro dětské skupiny. Chybí únikové východy   
	Zprávy   
	Víc peněz z hazardu státu i obcím bez automatů a heren. Kritici hazardu jsou pro, samosprávy ne   
	Nový rekord. Počet členů SMS ČR dosáhl 2300   
	Studio ČT24   
	Do konce srpna mohou obce přihlásit své inovace a soutěžit o 100 tisíc korun na platformě Obec 2030   

	Další vládní nepřítel   
	Dělení daňových příjmů mezi stát, kraje a obce   
	Ohrožené sociální služby se vzepřely škrtům Stanjury   
	Kupte energii společně, vybízí SMS   
	Obce nakupují energie přes komunitní burzy. Ušetří práci i peníze   


